J. 10. Item prædictum fratrem noftrumchariffimumRegem Franciæ,

filium primogenitum natum aut nafciturum , five primum Regni fui hæ

redem, tam per mare,quam per terram , contra quascumq; perfonas, quæ

poffunt vivere five mori , cujuscunque ftatus conditionis, præeminentiæ

aut dignitatis exiſtant , etiamfi perfona fuerit Regalis , aut alia quævis, quæ

dicto fratri noftro chariffimo Regi Franciæ , filio primogenito nato aut

nafcituro , five primo Regni fui hæredi , Regno , terris , patriis , dominiis &

fubditis fuis , guerram , damnum , vituperium, detrimentum, aut dede

cus facere , perpetrare voluerint aut inferre ; bonâfidejuvabimus &juva

re tenebimur, absque fraude ; nosque guerram dicti fratris noftri chariffi

mi Regis ,filii primogeniti nati aut nafcituri , feu primi Regni fui hæredis ,

in nos & inperfonam noftram tanquampropriam noftram recipiemus , & ut

caputguerra reciperé tenebimus ; ac in Regnis & Dominiis noftris , tan

quam noftram propriam, cumper literaspatentes , figillo dicti Regis Fran

ciæfratris noftri chariffimi , aut filii fui primogeniti nati aut naſcituri , ſeu
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primiRegni fui hæredis figillatas certificati fuerimus quodguerrafuerit a

perta , &in Regno Francia preconizata inter eundem Kegem Franciæ, aut

filium fuum primogenitum natum five nafciturum , five primi Regni fut

hæredem, ex una parte ; & Regem Anglia ,feu quemcumque alium , ex parte

altera, infra decem dies, à die prædicta certificationis nobis factæ , facere

præconizari jubere tenebimur..

S.11. Sic tamen, quod fi dictus frater nofter chariffimusRexFrancia ,

filiusque primogenitus , natus aut nafciturns, feu primus Regni fui hæres ,

five altereorundem, nos autprimogenitum noftrum naturn feu nafciturum

feu primum Regnorum hæredem requifiverit , feu per eos, aut eorum al

terum,fuerimus dejuvamine fubditorum noftrorum armatorum feugalea

rum , aut aliorum navigiorum ad opus dicta guerræ fubvenire requifiti ;

nos , primogenitus nofter, nafciturus , feu primus Regnorum hæres, hoc

facere , galeasque & alia navigia, & gentes armorum, tam per terram ,

quam per mare, ad fervitium&juvamen dicti fratris noftri chariffimi Re

gis Franciæ, filii primogeniti, nati aut nafcituri , &primi Regni fui hæredis

prædictorum , ejustamen vel eorumfumtibus& expenfis, fideliter& efficaci

ter, omnifraude ceffante, mittere tenebimur . Jurabuntque Capitanei ar

matorum hujusmodi , tam per terram quam per marefint , Admiraldi vei

alii quicunque , & facient juramentum folemne coram perfona vel perfo

nis ,per dictum fratrem noftrum ad hoc deputata vel deputatis , quod am

barum partium honorem, utilitatem & commodum diligenter obferva

bunt, ac totis viribus fideliter procurabunt..
>.

S. 12. Item poterunt Vafalli & fubditi noftri liberè & absque offenfa

qualibet per eos incurrenda ad fervitium&juvamen dicti fratris noftri cha-'

riffimi , filii primogeniti nati aut nafcituri, feu primo Regni fui hæredis ,

tam per terram , quam per mare, ad opus dicte guerræ noftræ, camen

Regnorum noftrorum neceffitate ceffante , quoties eis placuerit fe trans

ferre .

6.13. Item guerrâ nomine fratris noftri chariffimi Regis Francorum

prædicti , filiique primogeniti , nati aut nafcituri, five primi Regni ſui hæ

redis, feu nomine noftro , five primogeniti noftri , nafcituri , aut primi

Regnorum noftrorum hæredis contra quemcunque , incepta five inci

pienda ; Nos primogenitus, nofter nafciturus autRegnorum noftrorum

primus hæres ex parte adverfa , pactum , tractatum, accordum, treugam

feu pacem facere, tractare , accordare absque confenfu& voluntate expres

fis prædicti fratris chariffimi , feu primogeniti , nati aut nafcituri , feu pri

mi Regni fui hæredis , firmare non poterimus, feu poterit quomodolibet,

aut inire..

§. 14. Poterit tamen prædictus Germanus nofter,filius primogenitus

natus aut nafciturus five primusRegni fui hæres , caufis exigentibus , treu

gasparticularesadannum vel aliud breve tempus, citra præfentiumoffenfam

tractare& inire, fi & quando fibi videbitur expedire ; provifo, quod dictas

treugas particulares nobis , aut primogenito, nafcituro vel hæredi noftro

fignificare teneatur ,& quod in eisdem nos , primogenitus naſciturus vel

hæres, cum patriis & fubditis noftris comprehendamur , fi nobis placueritcom

prehendi, quodque prædictæ treugæ particulares unius anni vel temporis

brevioris , nequeant ad longius tempus fine expreffo confenfu noftro , pri

mogeniti nafcituri , aut primi Regnorum noftrorum hæredis , prorogari

vel extendi : ceffantibus in præmiffis , & cæteris fequentibus univerfis, o

mni fraude atque dolo.

S. 15. Item caftra, civitates, villæ, fortalitiæ five loca, quæ& quasnos

primogenitus aut hæres, five gentes noftræ, tam in Regno & terra An

gliæ& DucatuAquitaniæ , quam in aliis Regnis , terris &dominiis , contra

quæ

1

1
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quæ quas

& dictus frater nofter , primog
enitus

natus aut nafcitu
rus

, five

primusRegni fui hæresguerra
m
incept

am
habuer

it
vel inceper

it
, acquif

i

yerimu
s

, occupa
verimu

s
, acquifi

verit
feu occupa

rit
, per mare vel per ter

ram , diéto fratri noftro chariff
imo

Regi Franci
æ

, ejusqu
e
primog

enito
,

nato five nafcitu
ro

, aut primo Regni fui hæredi , feu fuo certo nuntio aut

mandat
o

, nos & gentes noftræ prædic
tæ

, & filius nofter primog
enitus

, na

fcituru
s

, five primus hæres Regno
rum

noftro
rum

liberè dare& reftitu
ere

tenebi
mur

, ac etiam tenebu
ntur

, Bona tamen mobilia capta vel occupat
a
ef

ficiant
ur

capienti
s
, & eidem conced

entur
fecun

dum
morem & confue

tudi

nem Regno
rum

Franci
æ
& Caftell

æ
prædic

torum
.

§. 16. Item volumus , quod fi Rex Angliæ, aut fuus primogenitu
s ,

quicunqueRegnifui hæres, autDucatusAquitaniæ , aut aliquis alius defan

guine Regali Angliafuerit captus , per nos , primogenitu
m , nafciturum, aut

primumRegnorumnoftrorumhæredem , five per gentes noftras,tam per

mare, quam per terram, vel quicunque aliusRex,Dux ,fiveComes contra quem

principaliterdictus frater nofter , RexFranciæ, ejusque primogenit
us , na

tus aut nafciturus , primi Regni fui hæres , guerram inceptam habuerit, vel

inceperit ; ad arbitrium voluntatem & ordinationem dicti fratris noftri

chariffimi Regis Franciæ, vel ejus primogeniti nati aut nafcituri , five pri

mi Regnifui hæredis , noftrique vel primogeniti noſtri nafcituri , aut primi

regnorum noftrorumhæredis, teneatur captus & captivus: infimulquepote

rimus , una cum dictofratre noftro chariffimo , fuper expeditione dicti capti

five captivi ordinare , prout ambarum partium placuerit voluntati. Qui

cunque vero alius exprædictis captus five captivus exftiterit , confentimus

& volumus ; quodfit efficiatur capientis , & eisdem concedatur .

guerræ utili

f. 17. Super quibus & eorum quolibet , tam fuper guerra , quam per

fonis fupra dictis , & omnibus aliis ad hoc neceffariis factum

tatem &commodum dicti fratris noftri chariffimi Regis Franciæ , primo

geniti , nati aut naſcituri , ſeu primi regni fui hæredis , regni , terrarum &

fubditorumfuorum concernentibus; nos aut primogenitus nofter naſci

turus , five primus noftrorum regnorum hæres relationifimplici & affer

tioni , per dictum fratrem noftrum Regem Franciæ , aut primogenitum

natum five nafciturum , five literis fuper hoc , aut certo fuo nuntio, ad hoc

fpecialem poteftatem habenti , nobis autprimogenito noftro nafcituro , feu

primo regnorum noftrorum hæredi, factus absque alia probatione feu in